
1

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo
č. MO 65070/2020-8129

(NEN syst. č.: N006/20/V00005255)

1. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Jejímž jménem jedná:

náčelník

Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence:

Fakturační adresa: Česká republika – Ministerstvo obrany
Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany

jako „objednatel“ na straně jedné
a

OLOMOUCKÁ DOPRAVNÍ s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Ostrava, oddíl C, vložka 51550
Sídlo: U panelárny 538/1, 779 00 Olomouc
IČO: 27778479
DIČ: CZ27778479
Jejímž jménem jedná: Pavel Brázda, jednatel společnosti
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Olomouc
Číslo účtu: 35-7149870217/0100
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence:
OLOMOUCKÁ DOPRAVNÍ s.r.o.
U panelárny 538/1
779 00 Olomouc

jako „zhotovitel“ na straně druhé



2 

uzavírají podle § 2586 a následujících zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník v platném 
znění (dále jen „OZ“), k veřejné zakázce, zadané v otevřeném řízení e-tržiště NEN ev. č.: 
N006/20/V00005255 a podle §222, odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, jelikož v průběhu 
plnění této zakázky byly zhotovitelem (oproti původní specifikaci díla) zjištěny další závady, 
které zadavatel nemohl předvídat, a které je zapotřebí odstranit, aby byl splněn účel smlouvy, 
tj. obnovení provozuschopnosti vyprošťovacího automobilu T-815 AV-15 VPZ 402-59-82. 

 

2. Změny 
 

2.1 Čl. 3.2 „Přesná specifikace díla“ bude doplněn o následující vícepráce: 

- oprava klikové hřídele a jejího uložení 

- oprava spojky s výměnou lamely a posilovače spojky 

- výměna prasklé (plechové) olejové nádrže 

(podrobněji viz příloha č. 1) 

 
2.2 V čl. 4 „Cena za službu“ se provádí opravy tak, že odstavce 4.1 – 4.3 po změnách zní: 

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly na celkové ceně za dílo, specifikované  
v čl. 3 smlouvy, a to ve výši 741 114,11 Kč včetně DPH (slovy: sedm set čtyřicet 
jedna tisíc jedno sto čtrnáct korun českých jedenáct haléřů)    

4.2 Celková cena díla bez DPH činí 612 491,00 Kč, sazba DPH 21% činí 128 623,11 
Kč (DPH je stanovováno ve výši podle platné právní úpravy). 

4.3  Cenová kalkulace je uvedena v příloze č. 1. V těchto cenách jsou již zahrnuty 
veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním této smlouvy.  

 
2.3 V čl. 5 „Čas a místo plnění“ se provádí oprava odstavce 5.2 tak, že po změnách 

odstavec zní: Zhotovitel je povinen dodat dílo nejpozději dne 19. 6. 2020. 

2.4 V  příloze č. 1 se doplňuje tabulka cenové kalkulace o následující úkony – tzv. 
vícepráce tak, že cenová kalkulace přílohy č. 1 po změnách zní: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3

Oprava vyprošťovacího automobilu
T-815 AV-15,
VPZ 402-59-82, VIN: TNU85VP13LK098983,
r. v. 1990

Cena mat*.
bez DPH

(Souhrn za
jednotl. úkon)

[ Kč ]

Cena práce
bez DPH

[ Kč ]

Podvozek
Celkové přetěsnění motoru T3 930 50
Oprava brzd obou zadních náprav s výměnou brzd.
obložení a přetěsnění nábojů kol. Seřízení nesouměrnosti
brzd u všech náprav
Defektace a oprava vzduchové soustavy (úniky vzduchu)
Výměna obou držáků zpětných zrcátek
Oprava - seřízení řazení rychlostních stupňů (obtížné
řazení všech rychlostních stupňů vč. přepínání "půlek")
Provedení měření emisí a technické prohlídky (platnost
TP do 5. 6. 2020) - dodavatelsky
Nástavba
Oprava ovládacích pák jeřábu v budce jeřábníka (nevrací
se do nulové polohy)
Opožděné zastavení veškerých pohybů při uvedení
ovládacích pák do nulové polohy
Výměna komplet. stěrače (i s motorkem) v budce
jeřábníka
Oprava otoče (nízká účinnost brzdy otoče a únik hydr.
oleje z brzdy otoče)
Výměna hydraulického oleje vč. kontroly těsnosti
hydraulické soustavy. Příp. odstranění zjištěných
netěsností
Oprava snížené účinnosti brzdy zdvihu lana hydraulického
obvodu (pravděpodobná výměna lamel)
Oprava chybného nastavení zařízení proti přetížení (při
RZ byla překročena hranice 115%)
Oprava nespolehlivé funkce zapínání nástavby
Kontrola funkčnosti hlavních funkcí jeřábu, hlavního
navijáku, pomocného navijáku a topení budky jeřábníka
Podvozek - vícepráce:
D+M klikové hřídele (Po nálezu částí kompozitní výstelky
v sacím koši provedena kontrola všech ojničních čepů.
Zjištěno poškození u 1ks ojničního čepu + u všech 24 ks
ojničních ložisek – pánví + u 2 ks ojnic.)
Oprava klikové hřídele (výměna dílu, vyčištění, přeleštění
a vyvážení - dodavetelsky)
- díl klikové hřídele
- ojniční ložisko 24ks
- ojnice 2ks
Výměna čepu klikové hřídele (stálý pohon kardanu
buldozer. zařízení) - vydřená drážka od gufera
- čep
Oprava spojky (vlivem zaseklého posilovače došlo ke



4

spálení obložení lamely spojky → výměna lamely a
posilovače)
- posilovač spojky
- lamela spojky
Výměna prasklé plechové olejové nádrže

Cena za materiál a práci celkem bez DPH

Celková cena za zakázku bez DPH 612 491,00 Kč

Výše DPH 21% 128 623,11 Kč

Celková cena za zakázku včetně DPH 741 114,11 Kč

2.5 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změny.

3. Závěrečná ustanovení

3.1 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je vyhotoven a uložen ve formátu PDF na
elektronickém tržišti NEN syst. č. N006/19/V00005255 o 4 listech.

3.2 Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

V V


